



Miłosierdzie

Gazetka parafii pw. Chrystusa Miłosiernego w Gdyni -
Redłowie Nr 365/5.01.2025

II Tydzień po Bożym Narodzeniu

Pierwsze czytanie:	Syr 24, 1-2. 8-12
Psalm responsoryjny:	Ps 147B
Drugie czytanie:	Ef 1, 3-6. 15-18
Ewangelia:	J 1, 1-18

Otwarcie na prawdę

«Ujrzelśmy Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy złożyć pokłon Panu». To, co nas zawsze zdumiewa, gdy słuchamy tych słów Mędrców, to fakt, że złożyli pokłon i padli na kolana przed zwykłym dzieckiem trzymanym na ręku przez matkę, nie w komnatach królewskiego pałacu, lecz w betlejemskiej stajni (por. Mt 2, 11). Jak to możliwe? Co przekonało Mędrców, że dziecię było «Królem żydowskim» i Królem narodów? Z pewnością przekonał ich o tym znak, jakim była gwiazda, którą oni zobaczyli, gdy weszła «na Wschodzie», i która zatrzymała się dokładnie nad miejscem, gdzie było Dziecię (por. Mt 2, 9). Ale nawet gwiazda by nie wystarczyła, gdyby Mędrcy nie byli osobami wewnątrznie otwartymi na prawdę. W odróżnieniu od Heroda, który był pochłonięty przez władzę i bogactwa, Mędrcy zmierzali do celu swoich poszukiwań, a kiedy go znaleźli, chociaż byli ludźmi uczonymi, zachowali się jak pasterze betlejemscy: ujrzeni znak i oddali pokłon Dziecięciu, ofiarując Mu drogocenne i symboliczne dary, które z sobą przynieśli.

Drodzy bracia i siostry, również i my przyjrzyjmy się w duchu obrazowi pokłonu Mędrców. Zawiera on wymagające i zawsze aktualne przesłanie. Wymagające i zawsze aktualne przede wszystkim dla Kościoła, który odzwierciedla Maryję i powołany jest, by ukazywać ludziom Jezusa — nic więcej, tylko Jezusa. On jest bowiem wszystkim, a Kościół istnieje tylko po to, by trwać w jedności z Nim i przedstawiać Go światu. Niech Matka Słowa Wcielonego pomoże nam być posłusznymi uczniami Jej Syna, światłości narodów. Przykład tamtych Mędrców jest zaproszeniem dla dzisiejszych Mędrców, by otwarli umysły i serca na Chrystusa i ofiarowali Mu w darze swoje poszukiwanie. Im wszystkim, a także wszystkim ludziom naszych czasów chciałbym dziś powtórzyć: nie bójcie się światłości Chrystusa! Jego światłość to blask prawdy. Wszystkie narody ziemi — pozwólcie, by was oświecił, pozwólcie, by otoczył was swoją miłością, a znajdziecie drogę wiodącą do pokoju.



Rok liturgiczny. Dlaczego nie rozpoczyna się wraz z nowym rokiem kalendarzowym?

Wyrażenie „rok liturgiczny” jest sformułowaniem stosunkowo nowym. Dopiero w XIX wieku zaczęto przywiązywać uwagę do historii. Rok liturgiczny porządkuje celebracje i święta kościelne, które w ciągu roku dotyczą bez wyjątku wszystkich, wierzących i niewierzących. Bo przecież nawet jeśli ateista nie obchodzi świąt Bożego Narodzenia, to te dni i tak stają się dla niego dniami wolnymi, a oświetlone dekoracje uliczne, mimo woli, przypominają mu o konkretnym wydarzeniu roku liturgicznego.

Boże Narodzenie jako punkt wyjścia

Pojawienie się ksiąg liturgicznych w VII wieku spowodowało, że wydarzenia związane z życiem Jezusa nabrały porządku w formie cyklu rocznego, który różni się od roku cywilnego i który ma swój własny początek i czas trwania. Księga liturgiczna z terenów dzisiejszej Francji, skomponowana około roku 500 po Chrystusie, oznaczała początek roku liturgicznego na dzień Wielkanocny. Nie jest to przypadek, bowiem takie rozpoczęcie ma swoje korzenie w chrześcijańskiej starożytności. Ważną zasadą było stwierdzenie (obecne m.in. w pismach papieża św. Leona Wielkiego), że Chrystus zmartwychwstał dokładnie w tym samym dniu, w którym Bóg stworzył świat.

Mówimy o roku liturgicznym w Kościele rzymskim, dlatego warto zwrócić uwagę na podział czasu w starożytnym Rzymie. Wiadomo, że już w II wieku przed Chrystusem rok cywilny rozpoczynał się tam 1 marca, a nowi konsulowie rozpoczynali swoje rządy 1 stycznia, czemu towarzyszyły huczne zabawy i praktyki pogańskie. Kościół rzymski nie przyjął jednak tych dat, obawiając się zbyt pogańskiej symboliki.

Wreszcie od VI wieku zaczyna brać górę data Bożego Narodzenia, jako początku nowego roku liturgicznego. Święty Augustyn jeszcze w roku 400 mówi o Wielkanocy jako o „wydarzeniu zbawczym” (in sacramento celebrari), a Boże Narodzenie grupuje wraz z innymi wspomnieniami liturgicznym.

Kluczowe znaczenie w ułożeniu kalendarza liturgicznego w Kościele rzymskim miał wspomniany już św. Leon Wielki. W swoich homiliach często powtarzał, że Boże Narodzenie jest nie tylko rocznicą, ale początkiem zbawienia człowieka i stanowi niejako punkt wyjścia do tego co dokonało się w czasie męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Ten wielki papież przenosi w księgach liturgicznych na sam początek celebracje liturgiczne związane z czasem „adwentu” czyli nadejścia Bożego Narodzenia i z uroczystościami Narodzenia Pańskiego (25 grudnia) i Objawienia Pańskiego (6 stycznia). Ta teologiczna interpretacja powiązania narodzin Chrystusa z Jego męką i śmiercią sprawiła, że rok liturgiczny, który w centrum stawia wydarzenia wielkanocne i do niego je sprowadza, ma swój początek z celebrowaniem obchodów ku czci wcielenia Chrystusa.

PROGRAM JAPONIA – KRAJ KWITNĄCEJ WIŚNI

PARAFIA PW. CHRYSTUSA MIŁOSIERNEGO W GDYNI REDŁOWIE

OPIEKA DUCHOWA KS. PROBOSZCZ WIESŁAW PHILIPP

11.10 – 22.10.2025

Tokio – Nikko – Hakone – Kioto – Nara – Hiroszima – Miyajima – Tokio

DZIEŃ I – SOBOTA – 11.10.2025 Zbiórka uczestników na lotnisku w Gdańsku o 16:00. Odprawa bagażowo biletowa. Przelot do Warszawy o 18.20, lądowanie o 19.15. Wylot do Tokio o godz. 22:50.

DZIEŃ II – NIEDZIELA – 12.10.2025 Lądowanie o 18:35 na międzynarodowym lotnisku Narita. Przejazd do największego miasta Japonii, a zarazem stolicy kraju - Tokio. Przejazd do hotelu, po drodze przekąska, nocleg.

DZIEŃ III – PONIEDZIAŁEK – 13.10.2025 Śniadanie. Zwiedzanie dzielnicy drapaczy chmur Shinjuku, wjazd na 45 piętro ratusza Tocho - widok na metropolię Tokio. Wizyta w świątyni Meiji Jingu wzniesionej ku czci cesarza Meiji. Spacer po dzielnicy Harajuku, miejsca gdzie spotykają się wielbiciele Cosplay w kolorowych i przerysowanych strojach z japońskich animowanych filmów (manga i anime). Znajduje się tu również słynna ulica Omotesando, słynąca ze sklepów najbardziej znanych marek na świecie, a także sklep z rękodziełem japońskim na Oriental Bazar. Przejazd autokarem w okolice Pałacu Cesarskiego (po drodze zobaczyć można Pałac Akasaka oraz Parlament). Spacer wokół Pałacu Cesarskiego. Przejazd do dzielnicy Ginza, słynącej z modnych oraz markowych zakupów. Obiadokolacja w restauracji serwującej tradycyjne japońskie potrawy. Powrót do hotelu na nocleg.

DZIEŃ IV – WTOREK – 14.10.2025 Śniadanie. Przejazd do miejscowości Nikko, zwiedzanie świątyń będących mauzoleum Shoguna Tokugawa Iemitsu oraz słynnego wodospadu Kegon w Parku Narodowym Nikko. Powrót do Tokio, kolacja, nocleg.

DZIEŃ V – ŚRODA – 15.10.2025 **UWAGA! Rano, bagaż główny wysyłamy do Kioto. Należy się spakować na 1 noc do bagażu podręcznego. Bagaż główny będzie czekał następnego dnia w hotelu w Kioto.**

Śniadanie. Przejazd do miejscowości Hakone. Rejs po jeziorze Ashinoko. Przejazd kolejką linową do Owakudani – Doliny Piekła – ze szczelin skalnych wydobywają się wyziewy wulkaniczne oraz wrząca woda. Przejazd do Hakone (okolice góry Fuji) na obiadokolację i nocleg w hotelu w stylu japońskim – ryokan.

DZIEŃ VI – CZWARTEK – 16.10.2025 Śniadanie. Przejazd na stację w Odawara, skąd nastąpi transfer do Kioto superszybkim pociągiem Shinkansen, który rozwija prędkość do 300 km/h. Wizyta w zamku Shoguna Nijo-jo. Kolejną atrakcją będzie zwiedzanie świątyni Kiyomizu-dera, niedaleko której znajdują się liczne stragany z pamiątkami oraz lokalnymi potrawami. Po wizycie w świątyni, czas na bardzo ciekawą atrakcję: możliwość przebrania się w Kimono oraz zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia. Przejazd do hotelu, kolacja, nocleg.

DZIEŃ VII – PIĄTEK – 17.10.2025 Śniadanie. Transfer do miasta Nara, gdzie znajduje się świątynia Todaiji - najwspanialszy zabytek kultury japońskiej z największym posągami Buddy wykonanym z brązu. Spacer do świątyni Kasuga Taisha, do której prowadzi droga z tysiącem kamiennych latarni. Powrót do Kioto, wizyta w świątyni Kinkakuji – tzw. Złotym Pawilonie. Następnie rytualna ceremonia parzenia herbaty przez Japończyków. Powrót do hotelu. Kolacja w restauracji, w której obsługują Gejsze lub Maiko, nocleg w Kioto.

DZIEŃ VIII – SOBOTA – 18.10.2025 Śniadanie. Przejazd pociągiem Shinkansen do

Hiroszimy, na którą 6 sierpnia 1945 została zrzucona bomba atomowa. Wizyta w imponującym Muzeum Mazdy, której historia jest nieodłącznie związana z japońskim dziedzictwem. Następnie wizyta w Parku Pokoju, gdzie znajduje się Pomnik Pokoju, nazywany też Kopułą Bomby Atomowej. Obiadokolacja. Nocleg w hotelu w Hiroszynie.

DZIEŃ IX – NIEDZIELA – 19.10.2025 UWAGA! Rano, bagaż główny wysyłamy do Tokio. Należy się spakować na 1 noc do bagażu podręcznego. Bagaż główny będzie czekał następnego dnia w hotelu w Tokio.

Śniadanie. Rejs promem na świętą wyspę Miyajima – jeden z trzech najładniejszych widoków Japonii z pływającym mostem, gdzie znajduje się świątynia Itsukushima ze słynną „pływającą bramą”. Później wjazd kolejką linową na Górę Misen. Przejazd do hotelu w Miyajima, kolacja, nocleg.

DZIEŃ X – PONIEDZIAŁEK – 20.10.2025 Śniadanie. Po śniadaniu przejazd pociągiem Shinkansen do Tokio. Przejście do hotelu, zakwaterowanie, czas wolny. Wyjście na kolację, po kolacji nocleg w Tokio.

DZIEŃ XI – WTOREK – 21.10.2025 Śniadanie. Przejazd do starej dzielnicy Asakusa (Kaminarimon – brama grzmotów, Nakamise – targ, świątynia Sensoji). Następnie przejazd najładniejszym tokijskim mostem – Rainbow Bridge – na wyspę Odaiba, spacer przez plażę w mieście, obok kopii Statuy Wolności. Obiadokolacja, przejazd na lotnisko. O godz. 22:35 wylot do Warszawy.

DZIEŃ XII – ŚRODA – 22.10.2025 O godz. 6:00 Przylot do Warszawy, a następnie o godz. 7:10 wylot do Gdańska. Lądowanie na lotnisku im. Lecha Wałęsy o 8:05. Zakończenie wyjazdu.

CENA: 19.400 zł

ŚWIADCZENIA:

- Przelot samolotem linii lotniczych PLL LOT na trasie: Gdańsk – Warszawa – Tokio – Warszawa – Gdańsk,
- Bagaż wliczony w cenę biletu lotniczego: 1 szt. Bagażu podręcznego (max 8 kg, wymiary 40x55x23 cm), 1 szt. Bagażu rejestrowanego (max 23 kg, 50x75x30 cm), 1 szt. Przedmiotu osobistego np. torebka, nerka, laptop, aparat fotograficzny, parasol (max 2 kg., 35x40x12 cm).
- Transport autokarem (dostosowanym do wielkości grupy) zgodnie z programem,
- Noclegi w hotelach w pokojach 2-osobowych z WC i łazienką oraz jeden nocleg w hotelu w stylu japońskim w pokoju z WC i łazienką,
- Śniadania, • Obiadokolacje, • Opieka pilota-przewodnika w języku polskim
- Ubezpieczenie kosztów leczenia w Signal Iduna
(Ubezpieczenie obejmuje choroby przewlekłe. Wysokość ubezpieczenia: KL 150.000 EUR, NNW 15.000 PLN, Koszty Ratownictwa 10.000 EUR, Kwarantanna 2.000 EUR, Transport do kraju zamieszkania – BEZ LIMITU).

CENA NIE ZAWIERA:

- Ewentualnego indywidualnego nagłośnienia, 5 PLN/dzień,
- Obowiązkowej opłaty na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (15 PLN) i Pomocowy (15 PLN),
- Biletów komunikacji miejskiej,

UWAGI:

- Należy posiadać ważny paszport – minimum 6 miesięcy od daty powrotu!
- Zastrzega się możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów,
- Organizator nie odpowiada za nieprzewidziane zmiany niezależne od niego,

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM – 5 STYCZNIA 2025

1. W dniu jutrzejszym przeżywamy Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. jak w każdą niedzielę. Po wszystkich Mszach św. poświęcenie kredy i kadzidła.
2. Jutro zapraszamy wszystkie wspólnoty naszej parafii a także chętnych parafian i gości na **wspólny opłatek**, który będzie o **godz. 16.00** najpierw w kościele życzenia, łamanie się opłatkiem i kolędowanie a potem poczęstunek w salce. Parafian serdecznie prosimy o upieczenie ciast na to spotkanie.
3. Msze św. wieczorne w tym tygodniu od wtorku do piątku włącznie, będą odprawiane o godz. 15.00.
4. W piątek po Mszy św. o godz.15.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 16.30.
5. Wizyta duszpasterskiej w tym tygodniu według następującego porządku:
 - we wtorek 07 stycznia: ul. Korczaka 2, 3, 4, 5A, 5B, 6;
 - w środę 08 stycznia: ul. Korczaka 7, 8, 14, 16, 18,20 i domki (9-39);
 - w czwartek 09 stycznia: ul. Herberta 4,7; ul. Bałtycka, ul. Kisielewskiego;
 - w piątek 10 stycznia: ul. Legionów 100, 102 ABCD;
 - w sobotę 11 stycznia: ul. Legionów 107 A-S.Kolędę rozpoczynamy o godz. 16.00 a w sobotę o godz. 15.00.
6. Biuro parafialne w tym tygodniu czynne będzie we wtorek i piątek od godz. 9.00 - 10.00 a w sprawach pilnych prosimy kontaktować się także po popołudniowej Mszy św.
7. W dzisiejszą niedzielę przed kościołem zbiórka do puszek na ogrzewanie naszej świątyni.
8. Parafia wraz z Biurem Pielgrzymkowym „Kaszub Travel” organizuje pielgrzymkę do Japonii w terminie 11-22.10.2025 r. Informacje i zapisy u Ks. Proboszcza. Program wywieszony jest na tablicy ogłoszeń oraz znajduje się na stronie internetowej i w Miłosierdziu.
9. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - **Gościa Niedzielnego** i **Niedzieli** oraz naszej parafialnej gazetki **Miłosierdzie**. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.
10. W minionym tygodniu odeszli do wieczności nasi Parafianie: śp. Maria Nalezińska I. 97 z ul. Stoczniowców, śp. Elżbieta Szura I. 101 z ul. Powstania Wielkopolskiego i śp. Krzysztof Adam Szkudlarski I.64 z ul. Cyłkowskiego. Ich i wszystkich naszych zmarłych polećmy Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek...
11. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia.

Szczęść Boże!

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie

Redakcja: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo, **Tel.** (58) 622 43 28, **www:** parafiaredlowo.pl

Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978, **e-mail:** pgdyredl@diecezja.gda.pl

INTENCJE MSZALNE 5.01 - 12.01.2025r.

Dzień	Godz.	Intencja
Niedziela 5.01.	8.00	+Renata Redzimska – 4 rocznica. śmierci
	10.00	Suma - za Parafian
	10.00	+Elżbieta Szura (greg. 5)
	11.30	W intencji Kacpra – z okazji urodzin
	13.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	18.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB, zdrowie dla Wiesławy i Kazimierza Peplińskich – z ok. 64 rocznicy ślubu
Objawienie Pańskie 6.01.	8.00	+Elżbieta Szura (greg. 6)
	10.00	Suma - za Parafian
	11.30	+Wanda Nowakowska – 3 rocznica śmierci; ++z rodziny Nowakowskich
	13.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB i zdrowie dla Beaty i Krzysztofa Głuszyk – z ok. 41 rocznica ślubu
	18.00	+Urszula Zabielska
Wtorek 7.01.	7.30	+Bogumiła(ona) Strumiło – 3 rocznica. śmierci
	7.30	+Elżbieta Szura (greg. 7)
	15.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, miłosierdzie, opiekę MB, zdrowie duszy i ciała dla Urszuli – z okazji urodzin i potrzebne łaski dla całej rodziny
Środa 08.01.	7.30	+Ks. Jerzy Głowczewski, +Ks. Wiesław Stolc, +Ks. Michał Oksiuta i +Ks. Kazimierz Południak
	7.30	
	15.00	+Elżbieta Szura (greg. 8)
Czwartek 9.01.	7.30	
	7.30	
	15.00	+Elżbieta Szura (greg. 9)
Piątek 10.01.	7.30	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę MB i zdrowie dla Danuty Reuter – z ok. urodzin
	7.30	+Elżbieta Szura (greg. 10)
	15.00	+Jolanta Jaśkowiak – 5 rocznica śmierci
Sobota 11.01.	7.30	+Elżbieta Szura (greg.11)
	7.30	
	18.00	+Mieczysław Piotr Chyc - w miesiąc po pogrzebie
Niedziela 12.01.	8.00	+Benedykt Mudlaf oraz ++rodzice i ++rodzeństwo z obojga stron
	10.00	Suma - za Parafian
	11.30	+Arkadiusz Rajchert
	13.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	18.00	+Elżbieta Szura (greg. 12)